PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 14, DE 13 DE JUNHO DE 2018.

“Denomina a Ponte José Kreuz”
Art. 1º  A ponte localizada na Rua Sapiranga sobre o Arroio Feitoria fica denominada “PONTE JOSÉ KREUZ”.
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Dois Irmãos, 13 de junho de 2018.

SÉRGIO LUIZ FINK
VEREADOR DO MDB
PAULO CÉSAR QUADRI

                PAULO EDVINO FRITZEN

VEREADOR DO MDB

           VEREADOR DO PT

PAULINO ADALBERTO RENZ

        LÉO BÜTTENBENDER
VEREADOR DO PDT

        VEREADOR DO PSB

SÉRGIO KROETZ

       ELONY EDGAR NYLAND

VEREADOR DO PP

                  VEREADOR DO MDB

PAULO CEZAR GEHRKE

                       JORACIR FILIPIN

 VEREADOR DO PP

             VEREADOR DO PT
JUSTIFICATIVA
A presente proposição tem como finalidade dar denominação à ponte localizada na Rua Sapiranga sobre o Arroio Feitoria, a qual vem sendo ampliada atualmente, passando a mesma denominar-se PONTE JOSÉ KREUZ.
A escolha do nome deve-se ao fato do homenageado, Sr. José Kreuz, ter sido o proprietário da área onde foi edificada a referida ponte e onde será feita a ampliação da mesma. Além disso, trata-se de munícipe que teve destacada atuação não só na construção da ponte à época, mas também auxiliou em várias oportunidades no reparo da antiga, conforme relato em anexo, que fica fazendo parte da presente proposição.
Por fim, o nome a ser escolhido preenche os requisitos do art. 19 da Lei Orgânica Municipal.
Certo do acolhimento dos demais pares desta Casa de Leis reitero votos de apreço e consideração.

SÉRGIO LUIZ FINK
VEREADOR DO MDB
PAULO CÉSAR QUADRI

                PAULO EDVINO FRITZEN

VEREADOR DO MDB

           VEREADOR DO PT

PAULINO ADALBERTO RENZ

        LÉO BÜTTENBENDER

VEREADOR DO PDT

        VEREADOR DO PSB

SÉRGIO KROETZ

       ELONY EDGAR NYLAND

VEREADOR DO PP

                  VEREADOR DO MDB

PAULO CEZAR GEHRKE

                       JORACIR FILIPIN

 VEREADOR DO PP

             VEREADOR DO PT
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”

Rua: São Leopoldo, 1231– Primavera – Caixa Postal 100 – Tel./fax: (51) 3564.1905

CEP: 93.950-000 DOIS IRMÃOS – RS – E-mail diretoria@doisirmaos.rs.leg.br